
LET OP! Gemeente Lochem vindt informatieveiligheid belangrijk. Wij waarschuwen voor e-mails van buiten onze
organisatie. Klik alleen op links en bijlagen als je de afzender kent en de inhoud vertrouwt.

Geachte ,

Dank voor uw brief met kenmerk 2145423.

In uw laatste paragraaf schrijft u dat de gemeente mogelijk geen enkele betrokkenheid bij heeft gehad, maar dat weerleg ik.
De gemeente is verantwoordlijk voor de bescherming van de burgers, voor het in stand houden van een veilige en gezonde
fysieke leefomgeving.

Bij het uitkomen van nieuwsbrief nr 4 van het waterschap stond al:

Depot aan de Flierdijk
Verder kwam er een vraag over de ‘arseenbult’. Er is in 2007/2008 onderzoek gedaan naar de grond
die vrijgekomen is bij de natuurontwikkeling van destijds en nu in depot ligt aan de Flierdijk. Het depot is destijds vergund
door de gemeente Lochem.

Dan nog een voorbeeld:

Wegkijken kan niet en mag niet!

Ik (wij) zien de stukken uit het aangevraagde WOO verzoek met grote belangstelling tegemoet.

met vriendelijke groeten,

From: " " < @planet.nl>
Sent: 26/11/2024 22:49:38
To: " " < @lochem.nl>
Cc:
Subject: Arseenbult WOO verzoek
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Van:  
avecodebondt.nl> 

Verzonden: 28-08-2023 10:42 

Aan: 

 

  

Onderwerp: 
RE: 

Bodemonderzo g evens 

Hallo 

Dat is mooi nieuws. Dat 
geldt 

alleen voor de 
opgebrachte grond? 

Of ook voor de bouwvoor die we voornemens 

zijn 
eraf te halen? 

Kan dit 
verslag 

van dan ook 
bijgevoegd 

worden 
bij 

de 
ontgrondingsvergunning? 

lcm met de resultaten 

van de eerder 
uitgevoerde 

onderzoeken? 

Ik zal het 
offertetraject 

voor indicatief bodemonderzoek annuleren. 

Met 
vriendelijke groet, 

@avecodebondt.nl 

Afwezig op: vrijdag 

} 

Aveco’ 

 

avecodebondt.nl 

  

(geanonimiseerd)

 

Haak aan: 

{) Ö 

  

  

 Van: 
 

Verzonden: 
maandag 

28 
augustus 

2023 10:27 

Aan:  
@avecodebondt.nl> 

Onderwerp: 
FW: 

Bodemonderzoeksgegevens 

Hallo 

Mijn collega 
en ik hadden 

zojuist overleg met 
van de 

omgevingsdienst 

Achterhoek. De conclusie van dat onderzoek is dat de 
grond 

in de arseenbult al voldoende onderzocht is in het 

verleden en ook voldoet aan de 
huidige 

normen. De 
grond 

kan dus 
gebruikt 

worden voor het 
ophogen 

van 

percelen 
en er is wat de 

omgevingsdienst 
betreft 

geen 
nieuw onderzoek 

nodig. legt 
de 

afspraken 
van 

het 
overleg nog 

vast. 
Voor de 

toepassing 
van de 

grond zijn 
uiteraard 

nog 
wel Bbk 

meldingen nodig. 

Met 
vriendelijke groet, 

  

T: M: 

 
€: 

Nn 

Waterschap 

E 

Rijn 
en 

IJssel 

WATERBEHEER: 
VEILIG 

EN OP MAAT 

,  
- 

Postbus 148,  Doetinchem 

(geanonimiseer
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T:  -F:  
- 

I: www.wrij.nl 

van: 

NN 

« 
i> 

 

Verzonden: 
maandag 

28 
augustus 

2023 08:16 

Aan: 
 

Onderwerp: 
FW: 

Bodemonderzoeksgegevens 

Goedemorgen 

Zojuist 
heb ik 

bodemonderzoeksgegevens ontvangen 

van de 

gemeente 

Lochem mbt het 
grondverzet 

Hagenbeek 
in 2007. 

Ik neem de onderzoeken kort door en zie 
je 

om 10:00 uur in Teams. 

Groet, 

Van:  
ochem.nl= 

Verzonden: 
maandag 

28 
augustus 

2023 08:00 

Onderwerp: 
RE: 

Bodemonderzoeksgegevens 

Hallo 

Hierbij 
de 3 onderzoeken en een 

melding grondverzet 
met diverse 

tekeningen. 

Met 
vriendelijke groet, 

  
Ruimte 

(g

Gemeente Lochem 
| 
Postbus 17, 

 
Lochem 

| Hanzeweg 8, 7241 CR Lochem 

(0 ) EN 
|  

@lochem.nl | 
www.lochem.nl 

(werkdagen zijn 
meestal: 

ma, dí, do, 
vr) 

  

  

  

  

Van: 
 

Verzonden: 
dinsdag 

22 

Aan: <le 
ochem.nl> 

Onderwerp: 
RE: 

Bodemonderzoeksgegevens 

  

  

Dankjewel! 

Van: 
 <Mo 

ochem.n= 

Verzonden: 
dinsdag 

22 

augustus 

2023 14:01 

Aan: 
 

< 
wrij.nl> 

Onderwerp: 
RE: 

Bodemonderzoeksgegevens 

Hoi 

Ik 
ga 

de onderzoeken 
opvragen. 

Dit duurt soms een aantal 
werkdagen. 

Als ik 
wat 

heb dan 
hoor 

je 

van me. 

   
  

      

    
  

Met 
vriendelijke groet, 

nn 

Afdeling 
Ruimte 

Gemeente Lochem 

[ 

Postbus 
1/, 

ochem 

| Hanzeweg 8, 7241 CR Lochem 

(geanonimiseerd)

 , 
 

@lochem.nl | 
www.lochem.nl 

(werkdagen zijn 
meestal: 

ma, 
dí, do, 

vr) 

  

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e
5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e
5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e



Verzonden: 
dinsdag 

22 
augustus 

2023 13:52 

Aan: 

 <lo 
ochem.nl> 

Onderwerp: 
RE: 

Bodemonderzoeksgegevens 

Hoi 

Dank voor 

je 
snelle actie. Die indicatieve onderzoeken heb ik niet. Het zou heel 

fijn zijn 
als ik kan beschikken 

over die onderzoeken. 

Bvd! 

Van: 

MEN 

Ml 

ochen.n 
> 

Verzonden: 
dinsdag 

22 
augustus 

2023 13:48 

Aan: 

 i 

> 

Onderwerp: 
RE: 

Bodemonderzoeksgegevens 

Hallo 

De twee bestanden in de 
bijlage 

heb ik 
digitaal. 

Verder kan ik 
op 

onze 

schijven 
niks vinden over 

Flierdijk 
of 

Hagenbeek. 
In 

het BIS staan 
nog 

twee indicatieve onderzoeken maar die heb ik niet 
digitaal 

beschikbaar. Heb 
jij 

deze wel? Anders 
vraag 

ik aan het archief of ze dit boven 
water 

kunnen halen. 

M 

___Natuurontwikkelingsgebied 
‘t 
Hagenbeek (2) 

  

[indicatief 

onderzoek 

[Aao26202672 (Frierdijk [zw 
roestsporen 

BG 

: 

EOX 

> 
S, 

As > | OG: E... 

| [Niet 

onderzocht 

| 

27-08-2007 

[onbekend [Natuurontwikkelingsgebied 
‘t 

Hagenbeek 
[AA026201718 | 

2 

Indicatief 
onderzoek 

|| 
AA026202672 

|| Flierdijk 
ZW 

: 
roestsporen 

BG 
; 
Cd 

en 
EOX 

> 

S, 
As 

> 
| 
OG... 

|f 

voldoende onderzocht 

|| 

Niet onderzocht 

|| 
22-12-2003 Onbekend 

Natuurontwikkelingsgebied ‘t Hagenbeek [| 
AA026201717 

Vink 
Miltechn. 

Adv. 
|[2 

Met 
vriendelijke groet, 

  

                        
    

| 
Uitvoerend medewerker milieu 

| Afdeling 
Ruimte 

Gemeente Lochem 
| 
Postbus 17, 

 
Lochem 

| Hanzeweg 8, 7241 CR Lochem 

(0 ) |B @lochem.nl | 
www.lochem.nl 

(werkdagen zijn 
meestal: 

ma, dí, do, 
vr) 

  

    

  

Van: 

ME <t 

- 
Verzonden: 

dinsdag 
22 

augustus 
2023 13:35 

Aan: <le 
ochem.nl> 

Onderwerp: Bodemonderzoeksgegevens 

Dag 

Zoals 
zojuist 

telefonisch 
besproken 

ben ik 
op 

zoek naar 

bodemonderzoeksgegevens 
van de 

partij grond 
die is 

verwerkt 
op 

het kadastrale 
perceel 

K67. In de 
bijlagen 

tref een tweetal kadastrale kaarten, een foto en een 

notitie van DLG. 

  

   

Ik hoor 
graag 

of 
jij 

over informatie beschikt. 

Met 
vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)
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T: 
((ggeeaannoonniimmiisseeeerrdd)) 

M: 
+510 ((ggeeaannoonniimmiisseeeerrdd)) 

€: 
((((ggggeeeeaaaannnnoooonnnniiiimmmmiiiisssseeeeeeeerrrrdddd)))) 

Rijn 
en 

IJssel Waterschap 

WATERBEHEER: 

E 

VEILIG 
EN OP MAAT 

,  
- 

Postbus 148,   Doetinchem 

 -F:  
- 

I: www. wrij. nl 

---Proclaimer De informatie in deze e-mail 
(inclusief 

de 
bijlagen) 

is uitsluitend bestemd voor het 
gebruik 

door de 

geadresseerde. 
Indien uit de aanhef of de inhoud 

blijkt 
dat dit bericht niet voor u bedoeld is, verzoeken 

wij 
u de 

afzender hiervan 
op 

de 
hoogte te stellen en het bericht te verwijderen. Waterschap Rijn 

en IJssel 
gebruikt 

e- 

mail niet als medium voor het 
aangaan 

van 
verplichtingen 

of 
rechtsbetrekkingen, tenzij 

anders is 

overeengekomen. 

Disclaimer 

The information contained in this communication from the sender is confidential. It is intended solely for use 
by the recipient and 

others authorized to receive it. If 
you 

are not the recipient, you 
are hereby notified that 

any disclosure, copying, distribution or taking 

action in relation of the contents of this information is strictly prohibited and may be unlawful. 

This email has been scanned for viruses and malware, and may have been automatically archived by Mimecast, 
a leader in email 

security and cyber resilience. Mimecast integrates email defenses with brand protection, security awareness training, web security, 

compliance and other essential capabilities. Mimecast helps protect large and small organizations from malicious activity, human error 

and technology failure; and to lead the movement toward building 
a more resilient world. To find out 

more, visit our website. 

---Proclaimer De informatie in deze e-mail 
(inclusief 

de 
bijlagen) 

is uitsluitend bestemd voor het 
gebruik 

door de 

geadresseerde. 
Indien uit de aanhef of de inhoud 

blijkt 
dat dit bericht niet voor u bedoeld is, verzoeken 

wij 
u de 

afzender hiervan 
op 

de 
hoogte 

te stellen en het bericht te 
verwijderen. Waterschap Rijn 

en IJssel 
gebruikt 

e- 

mail niet als medium voor het 
aangaan 

van 
verplichtingen 

of 
rechtsbetrekkingen, tenzij 

anders is 

overeengekomen. 

Disclaimer 

The information contained in this communication from the sender is confidential. It is intended solely for use by the recipient and 

others authorized to receive it. If 
you 

are not the recipient, you 

are 
hereby notified that any disclosure, copying, distribution or taking 

action in relation of the contents of this information is strictly prohibited and may be unlawful. 

This email has been scanned for viruses and malware, and 
may 

have been automatically archived by Mimecast, a leader in email 

security and cyber resilience. Mimecast integrates email defenses with brand protection, security 
awareness 

training, web security, 

compliance and other essential capabilities. Mimecast helps protect large and small organizations from malicious activity, human error 

and technology failure; and to lead the movement toward building a more resilient world. To find out 
more, 

visit our website. 

---Proclaimer De informatie in deze e-mail 
(inclusief 

de 
bijlagen) 

is uitsluitend bestemd voor het 
gebruik 

door de 

geadresseerde. 
Indien uit de aanhef of de inhoud 

blijkt 
dat dit bericht niet voor u bedoeld is, verzoeken 

wij 
u de 

afzender hiervan 
op 

de 
hoogte te stellen en het bericht te verwijderen. Waterschap Rijn 

en IJssel 
gebruikt 

e- 

mail niet als medium voor het 
aangaan 

van 
verplichtingen 

of 
rechtsbetrekkingen, tenzij 

anders is 

overeengekomen. 

Disclaimer 

The information contained in this communication from the sender is confidential. It is intended solely for use 
by the recipient and 

others authorized to receive it. If you 
are not the recipient, you 

are 
hereby notified that any disclosure, copying, distribution or 

taking 

action in relation of the contents of this information is strictly prohibited and 
may 

be unlawful. 

This email has been scanned for viruses and malware, and may have been automatically archived by Mimecast, 
a leader in email 

security and cyber resilience. Mimecast integrates email defenses with brand protection, security 
awareness 

training, web security, 

compliance and other essential capabilities. Mimecast helps protect large and small organizations from malicious activity, human error 

and technology failure; and to lead the movement toward building 
a more resilient world. To find out 

more, visit our website. 

---Proclaimer De informatie in deze e-mail 
(inclusief 

de 
bijlagen) 

is uitsluitend bestemd voor het 
gebruik 

door de 

geadresseerde. 
Indien uit de aanhef of de inhoud 

blijkt 
dat dit bericht niet voor u bedoeld is, verzoeken 

wij 
u de 

afzender hiervan 
op 

de 
hoogte 

te stellen en het bericht te 
verwijderen. Waterschap Rijn 

en IJssel 
gebruikt 

e- 
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mail niet als medium voor het aangaan van verplichtingen of rechtsbetrekkingen, tenzij anders is 

overeengekomen. 



Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen
In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's

Wet open overheid Art. 5.1 lid 2 sub e De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 1, 2, 3, 4, 5


